UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Inovação em Tecnologias Educacionais
(PPgITE) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) torna público o resultado do
Processo de Seleção Simplificado para alunos especiais do primeiro semestre de 2020 do
curso de Mestrado Profissional em Inovação em Tecnologias Educacionais (MPITE), Edital Nº
001/2020-PPgITE.

Desta forma, finaliza o processo e convoca os candidatos aprovados para as vagas ofertadas
no item 5.1 do Edital a efetuar matrícula na secretaria do PPgITE, Sala B116 do Centro
Integrado de Vocação Tecnológica (CIVT) do Instituto Metrópole Digital, das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 18h00, entre os dias 02 a 05 de março de 2020.

No momento da matrícula, os candidatos deverão trazer consigo os documentos originais que
foram anexados ao formulário de inscrição do Processo de Seleção 2020 para alunos regulares
do PPgITE, edital Nº 006/2019-PPgITE, exceto o CV Lattes e a documentação comprobatória
de pontuação obtida no mesmo.

I. CANDIDATOS APROVADOS POR DISCIPLINA

Disciplina: ITE0001 - Fundamentos das Tecnologias Educacionais  (4 vagas)

Nº
INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A) ORDEM

PRIORIDADE
NOTA FINAL

ETAPA 3
136615 MARCELO FIGUEIREDO BARBOSA JÚNIOR 1ª 6,96

136622 BIANCA JOSEFA RIBEIRO DE OLIVEIRA 1ª 6,57

136512 JAIRO DOS SANTOS LEITE JÚNIOR 1ª 6,43

136593 FRANCISCA MARCELA ALVES ARAUJO 1ª 6,33

Disciplina: ITE0003 - Pesquisa em Tecnologias Educacionais  (4 vagas)

Nº
INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A) ORDEM

PRIORIDADE
NOTA FINAL

ETAPA 3
136528 MÁRIO SÉRGIO GOMES FILGUEIRA 2ª 6,29

135763 MÁRCIO KLAUBER MAIA 2ª 6,23

Disciplina: ITE0013 - Desenvolvimento de Jogos Educacionais  (3 vagas)

Nº
INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A) ORDEM

PRIORIDADE
NOTA FINAL

ETAPA 3
136722 AUGUSTO CÉSAR OLIVEIRA DE ALMEIDA 1ª 6,90

136636 OZINEIDE ONOFRE DA SILVA 1ª 6,72

Disciplina: ITE0014 - Gamificação na Educação  (3 vagas)

Nº
INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A) ORDEM

PRIORIDADE
NOTA FINAL

ETAPA 3
136724 APARECIDA FABILÊNYA DA COSTA PAIVA 1ª 6,78

Disciplina: ITE0015 - Produção de Vídeo  (3 vagas)

● NENHUM CANDIDATO

Disciplina: ITE0023 - Educação Especial e Inclusiva  (3 vagas)

Nº
INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A) ORDEM

PRIORIDADE
NOTA FINAL

ETAPA 3
136516 DAYANE ARAÚJO DE MELO 1ª 6,96

Disciplina: ITE0025 - Ambientes e Sistemas Colaborativos para Educação  (3 vagas)

● NENHUM CANDIDATO

Disciplina: ITE0042 - Tópicos Especiais em Tecnologias Educacionais II - Programação
com Python  (3 vagas)

● NENHUM CANDIDATO

II. CANDIDATOS ELIMINADOS

Os candidatos listados abaixo foram eliminados do processo de Seleção Simplificado por não
atenderem ao item 3.3 do presente Edital, não tendo sido classificados em lista de espera no
resultado final do Processo de Seleção 2020 para alunos regulares.

Nº
INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A)

136473 CLÉSIA JORDANIA NUNES DA COSTA

136640 HAYANNY DYMARA BORGES DE MELO

136492 JOSÉ CARLOS DE FARIAS TORRES

136638 MÁRCIA FERNANDA LOPES DA SILVA

- RICARDO DAMASCENO DE OLIVEIRA

Natal, 02 de março de 2020.

Charles Andryê Galvão Madeira
Coordenador do PPgITE